
Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1)

Janeiro R$ 729.131,84 R$ 63.411,15 63.411,15                                        63.411,15               20/02/2018 19/01,23/01,31/01,08/02 E 09/03/2018

Fevereiro R$ 745.267,11 R$ 67.368,36 67.368,36                                        67.368,36               20/03/2018 20/02 , 02/03 E 10/04/2018

Março R$ 831.747,45 R$ 71.925,73 71.925,73                                        71.925,73               20/04/2018 20/03,03/04,20/04/2018,10/05/2018

Abril R$ 877.887,84 R$ 76.439,42 76.439,42                                        75.162,31               10/05/2018 20/04 ,04/05 E 10/05/2018

Maio R$ 894.710,56 R$ 77.680,33 77.680,33                                        77.680,33               20/06/2018 18/05, 05/06, 19/06 ,12/06 E 20/06/2018

Junho R$ 902.008,54 R$ 79.809,01 79.809,01                                        79.809,01               20/07/2018 05,11 E 17/07/2018

Julho R$ 906.125,27 R$ 79.457,74 79.457,74                                        79.457,74               20/08/2018 26/07,07/08,17/08,20,10/08/2018

Agosto R$ 931.340,73 R$ 80.262,16 80.262,16                                        80.262,16               20/09/2018 31/08,04,20,21/09/2018  E 10/10/2018

Setembro R$ 560.364,36 R$ 50.025,31 50.025,31                                        50.025,31               20/10/2018 25/09,01/10,10/10/2018 E 09/11/18

Outubro R$ 575.345,65 R$ 51.498,02 51.498,02                                        51.498,02               20/11/2018 25/10,08/11,10/12/2018

Novembro R$ 580.044,20 R$ 51.861,17 51.861,17                                        51.861,17               20/12/2018 21/11,12/12,20/12/2018 e 10/01/2019

Dezembro R$ 515.756,92 R$ 43.380,99 43.380,99                                        43.380,99               20/01/2019 20/12, 27/12,09/01/19,08/02/2019

13º Salário R$ 244.857,51 R$ 23.486,34 23.486,34                                        23.486,34               20/01/2019 20/12, 10/08/18 ,20/06/18 ,11/07/18,10/10/2018, 04/01/19 E

TOTAL 9.294.587,98                                816.605,73                        816.605,73                                     -                           815.328,62             

Em R$ 

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro R$ 729.131,84 R$ 162.506,87 156.572,17                                     8.141,99                 156.572,17             -                     20/02/2018 19/01,23/01,31/01,08/02 E 09/03/2018

Fevereiro R$ 745.267,11 R$ 163.344,72 163.344,72                                     10.478,57              162.710,52             -                     20/03/2018 20/02 , 02/03 E 10/04/2018

Março R$ 831.747,45 R$ 182.238,18 182.238,18                                     7.381,54                 174.337,85             -                     20/04/2018 20/03,03/04,20/04/2018,10/05/2018

Abril R$ 877.887,84 R$ 192.273,65 192.273,65                                     7.372,10                 187.985,17             -                     10/05/2018 20/04 ,04/05 E 10/05/2018

Maio R$ 894.710,56 R$ 195.430,17 196.075,50                                     7.246,54                 196.075,50             -                     20/06/2018 18/05, 05/06, 19/06 ,12/06 E 20/06/2018

Junho R$ 902.008,54 R$ 197.575,45 197.575,45                                     4.846,54                 194.811,45             -                     20/07/2018 05,11 E 17/07/2018

Julho R$ 906.125,27 R$ 198.481,12 198.481,12                                     6.062,38                 198.480,99             -                     20/08/2018 26/07,07/08,17/08,20,10/08/2018

Agosto R$ 931.340,73 R$ 203.751,87 203.751,87                                     7.920,45                 203.751,87             -                     20/09/2018 31/08,04,20,21/09/2018  E 10/10/2018

Setembro R$ 560.364,36 R$ 122.513,91 122.513,97                                     6.842,31                 122.513,97             -                     20/10/2018 25/09,01/10,10/10/2018 E 09/11/18

Outubro R$ 575.345,65 R$ 125.809,79 125.809,79                                     7.859,73                 125.809,79             -                     20/11/2018 25/10,08/11,10/12/2018

Novembro R$ 580.044,20 R$ 126.853,02 126.853,02                                     7.986,57                 126.852,75             -                     20/12/2018 21/11,12/12,20/12/2018 e 10/01/2019

Dezembro R$ 515.756,92 R$ 109.365,04 109.365,04                                     4.006,20                 109.365,04             -                     20/01/2019 20/12, 27/12,09/01/19,08/02/2019

13º Salário R$ 244.857,51 R$ 53.637,49 53.637,49                                        -                           53.637,49               57,32                            20/01/201920/12, 10/08/18 ,20/06/18 ,11/07/18,10/10/2018, 04/01/19 E

TOTAL 9.294.587,98                                R$ 2.033.781,28 2.028.491,97                                  86.144,92              2.012.904,56         57,32                           

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

RESOLUÇÃO TC Nº 47, de 19 de dezembro de 2018
ANEXO III

MUNICÍPIO DE:  ALIANÇA EXERCÍCIO DE 2018

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME
GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

ANEXO III-B

CONTRIBUIÇÃO DOS PATRONAL (RGPS)

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)
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Termo de Parcelamento nº _______ de _____/_____/______ Origem da dívida : ___________________________

Contribuições do ente (8): R$ __________________________ Contribuições dos segurados (9): R$ ___________

Acréscimos legais (10): R$ _____________________________ 

Total confessado : R$ _________________________________

Número total de parcelas: __________

Data de vencimento de cada parcela: 10

Índice de atualização legal (11): ___________

Em R$

10/01/2018 27.967,33      

09/02/2018 89.187,08      

09/03/2018 89.477,77      

10/04/2018 91.741,82      

10/05/2018 92.070,93      

08/06/2018 219.305,93   

10/07/2018 29.173,72      

10/08/2018 76.039,07      

10/09/2018 76.165,92      

10/10/2018 76.270,51      

09/11/2018 76.390,67      

10/12/2018 76.499,70      

NOTAS DOS ANEXOS III-A, III-B E III-C

Nota 6: Data em que ocorreu o efetivo repasse (recolhimento) ao INSS;

Nota 7: Caso haja dois ou mais parcelamentos não consolidados, deve-se elaborar um demonstrativo para cada parcelamento;

Nota 8: Contribuições devidas pela Entidade Federativa e não repassadas ao INSS até o seu vencimento;

Nota 9: Contribuições dos segurados descontadas e não repassadas ao INSS até o seu vencimento;

Nota 10: Valor de multas, juros e outros acréscimos previstos em Lei;

Nota 11: Índice de atualização legal incidente sobre o valor de cada prestação mensal, por ocasião do pagamento para preservar o valor real do montante

parcelado.

Nota 5: Data do vencimento para envio das contribuições previdenciárias à Receita Federal do Brasil,prevista na

legislação do RGPS;

Nota 1: Conforme folha dos servidores vinculados ao Regime Geral de Previdência;

Nota 2: Valor descontado em folha dos segurados,destinada ao custeio do Regime Geral de Previdência;

Nota 3: Benefícios previdenciários pagos diretamente pelo órgão e deduzidos dos repasses ao INSS;

Nota 4: Valor repassado ao INSS, apresentando de forma separada o principal ( valor devido originalmente) e,

quando for o caso, os encargos (valores referentes à multa,juros e outros encargos por mora);

Informações Gerais sobre o Parcelamento (7)

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

Discriminação dos Pagamentos

NÚMERO DE ORDEM 

DA PARCELA

DATA DO 

REPASSE

VALOR DA 

PARCELA

SALDO DA 

DÍVIDA

RESOLUÇÃO TC Nº 47, de 19 de dezembro de 2018
ANEXO III - C

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS)
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